

财经

24家鲁企被取消快递资格

省邮政管理局:九成因竞争激烈自动退出

本报济南1月6日讯(记者马绍栋) 随着春节消费旺季逐渐临近,与网购热潮密切相关的快递行业也将面临大考。日前国家邮政局官网发布消息称,116家企业被注销快递业务经营许可证,其中涉及鲁企24家,名单中不乏知名快递公司的加盟企业。

国家邮政局官网公布的消息显示,去年被注销牌照的快递企业分布在北京、上海、广州、山东等地区,主要是区域性的快递公司,但也不乏挂着“圆通”“申通”“中通”“天天快递”等牌子的地方快递企业。

记者注意到,被注销的企业名单中涉及鲁企24家,占20.69%,成全国涉及企业最多的省份(具体企业见名单)。

“这些被注销的快递企业都是我们在年度报告中发现存在问题的,此前一年注销了11家。”

山东邮政管理局市场监管处负责人表示,我省是快递大省,目前取得快递业务经营许可证的快递企业有1000多家,整个快递业务量在全国可排到第6位。由于竞争激烈,此次被吊销证件的快递企业有90%是因为成本太高经营不下去而自动退出市场的。“按照我们测算,现在快递企业业务量年增长可达50%,可收入增幅仅20%。快递业价格压得非常低,如果没有品牌支撑,业务量又上不去,加盟公司及整个快递网络的运营成本就会居高不下,企业自然干不下去了。”

该负责人表示,依照相关管理规定,获取快递业务经营许可证的企业必须安装监控设施,相关监控资料要保存至少30天,针对部分快递企业存在的野蛮分拣及内盗等行为,我省将坚决依法予以打击查处。

山东被注销快递许可证企业名单

青岛中迅国际物流有限公司
山东资通国际货运代理有限公司
济南港通储运有限公司
威海市捷安货运代理有限公司
德州锦华物流有限公司
安丘市欣荣进出口有限公司
山东滨州银河国际物流有限公司
阳信县万顺运输有限公司
广饶安捷快递有限公司
枣庄名商商贸有限公司
莒县安捷铁路货运代理有限公司
潍坊元智捷快递有限公司
邹城县中通速递有限公司
栖霞元智捷快递有限公司
潍坊隆福印刷材料有限公司
禹城市全速达物流有限公司
青岛平宇物流有限公司
菏泽速尔快递有限公司
枣庄韵达速递物流有限公司
山东众鑫鑫建材有限公司
潍坊市香饰缘经贸有限公司
莱芜市大鹏商贸有限公司
济南神州通物流有限公司
潍坊扬帆快递有限公司



城镇化提供楼市新契机 一线房企加速 布局二三线城市

本报济南1月6日讯(记者张璐) 城镇化或将为楼市提供新的更广阔市场,一批一线品牌房企已经从全国上下在进行的城镇化建设中嗅到商机,包括山东市场在内,加速在二三线城市的布局已经成为品牌房企当前的选择。

在全国城镇化发展的新一轮热潮正在兴起时,品牌房企已经开始着手加速二三线城市布局,有望跻身千亿俱乐部的中海地产,仅在刚过去的12月的第一周就已经动用了近50亿元在国内4个城市拿下4幅地块,这些地块均为武汉、南宁等二线城市。而招商地产负责人表示,今年招商的一个重要目标就是积极补充三四线城市核心地段项目资源。而从2012年第三季度开始,包括山东济南在内,万科新增的土地项目至少有23个,规划建筑面积约为376万平方米,而这些新增的项目也大多位于二三线城市。

已经进驻山东市场的恒大目前则着手加速在山东省内二三线城市的布局。恒大集团山东公司相关负责人在接受采访时称,在济南、潍坊、临沂、莱芜四个城市之外,恒大目前正在泰安、济宁、聊城、威海等多个城市拓展项目,城镇化概念提出后,这些城市的项目正在加速推进。

山东上月工业营收增长超20%

机械等多行业呈回暖态势

本报济南1月6日讯(记者马绍栋) 记者从省工业经济运行指挥部了解到,220户重点调度企业去年12月实现营业收入4632.8亿元,环比增长7.14%,同比增长10.81%,预计该月全省规模以上工业实现营业收入1.05万亿元,同比增长20%以上。轻工、机械、纺织、化工、有色、汽车

等行业均实现稳定较快增长。据指挥部通报,去年12月统计最高用电负荷突破5000万千瓦,港口吞吐量同比增长10.87%。就全省220户重点调度企业情况看,去年12月实现营业收入4632.8亿元,预计该月全省规模以上工业实现营业收入1.05万亿元,同比增长20%以上。

受节能产品惠民工程拉动效应影响,海尔集团、海信集团空调、电视机、手机产量同比增长超20%;造纸行业中,泉林纸业、晨鸣集团生产也同比增长20%以上。

延续去年10月份以来的企稳回升态势,工程机械生产明显回升,山推股份的推土机产量去

年12月同比增长15%以上。而轿车、微型汽车产量也进入较快增长。相较于之前较慢的增幅,去年12月钢铁建材回升幅度明显加快,其中莱钢集团钢材产量同比增长5.1%;泰山钢铁的不锈钢、九羊集团的钢坯产量同比增长15%以上。建材行业中玻璃行业也增长较快。

风行'菱智' 风行汽车

以最小投入, 买到大空间商务车?
一台商务车, 动力强劲又安全?
小负担, 买到正统体面商务车?
一台商务车, 既舒适载人又灵活载货?

5~6万
如何轻松实现全能商务

超值心动价
4.99万起

唯有!
菱智 V3 同时满足我的商务所需

1.5L小排量三菱发动机
2.8M超长轴距, 承载大空间
9种座椅组合, 空间灵活多变
全金属封闭承载式安全车身
全能好帮手 正宗商务车
轿车化舒适配置

济南利航4S店 0531-85609911 青岛风行黄岛直营店 0532-86802295 泰安博泰东平直营店 0538-2988888 临沂建华4S店 0539-8397000
济南利航北店 0531-88683311 青岛风行莱西4S店 0532-83108686 济宁新风4S店 0537-2988828 临沂建华直营店 0539-7678377
济南利航南店 0531-88191398 青岛风行胶南直营店 0532-89055977 济宁新风济宁直营店 0537-2073111 山东金恒源4S店 0539-8658811
济南利航章丘店 0531-83687788 淄博博丰伟业4S店 0533-3591266 潍坊金盛4S店 0536-8812728 沂南万通直营店 0539-3550888
青岛风行城阳4S店 0532-68000999 淄博博丰山泉店 0533-8173016 诸城金盛4S店 0536-6525111 烟台风行4S店 0535-6011234
青岛风行即墨4S店 15726216118 淄博博丰湖田店 0533-2062686 潍坊金盛临朐店 18866722501 聊城众诚4S店 0635-5088877
青岛风行重庆南路店 0532-85035550 淄博博丰博山店 0533-4684568 青州盛隆4S店 0536-3285555 东营诚丰源4S店 0546-7077789
青岛风行平度4S店 0532-89000865 泰安博泰4S店 0538-6953899 青岛志源4S店 0532-82212557 莱芜泰东4S店 0634-6129966

东风汽车公司 敬请登陆: http://www.fxauto.com.cn 服务热线: 4008877668 0772-3281111 E-mail: dffcw@163.net

宝骏汽车 可靠的伙伴

实力宝骏, 伴你回家!
首付**8888**元, 宝骏汽车开回家!

5年10万公里 动力总成质保
2011 CCTV "中国年度经济型乘用车"
宝骏630 1.5L, 2012年度"十佳发动机推荐车型"

宝骏汽车, 源自通用汽车成熟科技。汇集CCTV年度车、“中国心”年度发动机等诸多重量级殊荣, 成为9万用户信赖之选。蛇年新春将至, 宝骏汽车以可靠品质, 伴你回家! 现在购车, 首付8888元, 宝骏汽车开回家! 更有“小龙纳福”新春年货大礼包和宝骏管家贴心服务, 伴你回家一路无忧, 共享温馨欢聚时刻!

扫描二维码, 了解更多信息

宝骏630 乐驰

上汽通用五菱汽车股份有限公司 400-86-12345 www.autobaojun.com

青岛千禧商贸有限公司 0532-68086666 德州宝骏汽车销售服务有限公司 0534-2760777 莱阳天和汽车贸易有限公司 0535-7255922
泰安安立汽车有限公司 0538-5857222 威海大顺汽车销售服务有限公司 0631-5377677 莱阳天和汽车服务有限公司 0535-2312019
山东山立汽车销售中心 0538-7132227 枣庄圣翔汽车销售服务有限公司 0632-5351168 莱阳天和汽车销售服务有限公司 0634-6785111
莱州市大有物资有限公司 0535-2232323 潍坊北汽汽车销售服务有限公司 0536-8822671 烟台恒丰汽车销售服务有限公司 18853506568
日照顺源汽车修理有限公司 15886081878 沂水运通汽车工业服务有限公司 0539-7079889 潍坊广汇汽车销售服务有限公司 0536-5366000
山东顺源汽车销售有限公司 0631-81252188 菏泽运通汽车销售服务有限公司 0530-8130266 临沂广汇汽车销售服务有限公司 0539-8865050
烟台恒源汽车销售有限公司 0535-6012088 临沂运通汽车销售服务有限公司 0539-2030250 枣庄申科汽车销售服务有限公司 0632-8817886
烟台恒源汽车销售有限公司 0535-6250111 临沂运通汽车销售服务有限公司 0539-2725666 德州宝骏汽车销售服务有限公司 0534-2234777
烟台恒源汽车销售有限公司 0535-6250550 临沂运通汽车销售服务有限公司 0539-2725666 济宁市申科汽车销售服务有限公司 0537-2200050
烟台恒源汽车销售有限公司 0535-6250550 临沂运通汽车销售服务有限公司 0539-2725666 滨州友友汽车销售服务有限公司 0543-2220800
临沂华通汽车销售服务有限公司 0539-3617866 青岛晨宇汽车销售服务有限公司 0532-8613333 枣庄申科汽车销售服务有限公司 0632-6650552
临沂华通汽车销售服务有限公司 0539-3617866 聊城新世纪汽车销售服务有限公司 0635-8318888 济宁市申科汽车销售服务有限公司 0537-6855150
临沂华通汽车销售服务有限公司 0539-2138880 潍坊市友友汽车销售服务有限公司 0543-2220800 济宁市申科汽车销售服务有限公司 0537-4363000
烟台恒源汽车销售服务有限公司 0538-2123299 济宁市圣翔汽车销售服务有限公司 0537-2650000 济宁市申科汽车销售服务有限公司 0543-2220800
淄博冠蓝汽车销售服务有限公司 0533-2071051 潍坊市宝骏汽车销售服务有限公司 0536-6150378 滨州市友友汽车销售服务有限公司 0543-2105589
(经销商排名不分先后)